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INNEHÅLLGRÖNT 
NÄRINGSLIVSINDEX

GRÖNT NÄRINGSLIVSINDEX är en konjunktur-
mätare med fokus på de gröna näringarna. De
gröna näringarna innefattar verksamheter med 
utgångspunkt i jord, skog, trädgård och lands-
bygdens miljö, det vill säga primärproduktion 
och service på gårdsnivå. Definitionen av det 
gröna näringslivet inkluderar de gröna näringar-
na men även livsmedelsindustri, skogsindustri 
samt leverantörer av nyttigheter till de gröna 
näringarna.

Totalt utgörs de gröna näringarna av närmare 
400 000 företag, varav drygt 300 000 skogs-
företag och 60 000 jordbruksföretag samt 
andra landsbygdsföretag. De representeras 
av ungefär 30 olika produktionsinriktningar 
med ett produkt- respektive tjänsteutbud som 
spänner över 60 verksamhetsområden. Grönt 
näringslivsindex är en sammanslagning av fem 
underindex som representerar branscherna 
trädgård, växtodling, animalier, skog samt 
förädling och tjänster. Den industriella sidan 
av det gröna näringslivet kommenteras genom 
uppföljning av Konjunkturinstitutets månatliga 
index över utvecklingen i livsmedelsindustrin, 
trävaruindustrin samt massa- och pappers
industrin.

Målet med Grönt näringslivsindex är att mäta 
den rådande konjunkturen i det gröna närings-
livet som helhet samt fånga skillnaderna i de 
olika branscherna inom de gröna näringarna. 
Varje kvartal inhämtas konjunkturdata från en 
panel med 950 företagare, varav 150-200 från 
varje bransch. Undersökningen genomförs av 
Ipsos i form av webbenkäter och telefoninter-
vjuer. Resultatet viktas både mellan branscher-
na och inom dess produktionsinriktningar i pro-
portion till omsättning i näringen. Ett indextal 
över 100 indikerar en förväntad tillväxt medan 
ett indextal under 100 innebär en förväntad 
nedgång.
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LRFs ENHET STRATEGI & ANALYS 
är en kunskapskälla vad gäller 
insikter om det gröna näringslivets 
utmaningar och möjligheter. Alla 
leveranser baseras på en kontinuer-
lig omvärldsbevakning varav Grönt 
näringslivsindex är en. 

http://www.lrf.se/fordjupning/gront-naringslivsindex
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ANDRA KVARTALET 2024 råder 
en positiv syn på konjunkturen i 
det gröna näringslivet, index på 
totalen ligger på 103. Det är första 
gången index är på en positiv nivå 
sedan slutet av 2021, när kostna­
derna för insatsvaror började stiga 
kraftigt. Undersökningen, som 
genomfördes i april, visar att den 
återhämtning vi kunde se i kvartal 
1 fortsätter. Det är framför allt två 
branscher som drar upp index 
och är tydligt positiva.

Priserna på insatsvaror som 
diesel och el har sjunkit under 
början av året, vilket påverkar 
index i positiv riktning. Överlag 
verkar det som att synen på kost­
nader för insatsvaror stabiliserat 
sig och man har vant sig vid den 
högre nivån.

Förhoppningar om räntesänk­
ningar påverkar också index 
(mätningen genomfördes innan 
räntesänkningen i maj). Det är 
även en positiv signal att bran­
scherna bedömer lönsamheten 

Flera branschindex positiva  
till konjunkturen

GRÖNT NÄRINGSLIVSINDEX

GRÖNT NÄRINGSLIVSINDEX: Positiv nivå 
på index på totalen. Tre av fem bransch- 
index positiva till konjunkturen. 

framöver som förhållandevis god. 

Skogsbruket fortsätter att ligga 
stabilt högt, med ett index på 
115. Virkespriserna fortsätter 
stiga och skogsägarna ser positivt 
på utvecklingen den kommande 
tiden. Priserna på timmer och 
massaved, som ökat kraftigt de  
senaste åren, drivs uppåt på 
grund av brist på råvara till  
industrin och det är ingen pris­
nedgång i sikte. 

Index för förädling och tjänster 
sjunker något sedan förra kvar­
talet, till index 106, men det är 
samtidigt den näst högsta nivån 
sedan mätningarnas början. 
Index för kvartal 2 tenderar att 
ha fallit något för såväl entrepre­
nadföretagen som för småskalig 
livsmedelsförädling, medan 
hästföretagens konjunkturbe­
dömning är oförändrad. Vi går 
nu in i sommarsäsongen, vilket är 
en viktig tidpunkt för de lokala 
livsmedelsförädlare som sysslar 
med måltidsturism. Det går bra 
för de kommersiella vingårdarna 
och sommarsäsongen blev full­
bokad tidigt, medan situationen 
är svårare för de mindre brygge­
rierna. 

Animalieindex ligger på en för­
siktigt positiv nivå, 101, för första 
gången sedan 2020. Lönsamhe­
ten framåt bedöms som god, be­
tydligt bättre än för ett år sedan. 
Det verkar som att företagarna 

102,9

GRÖNT NÄRINGSLIVSINDEX 
bygger på uppfattningen om 
konjunkturen bland företagare 
i de gröna näringarna. Frågorna 
berör produktion, priser på 
producerade varor och tjän-
ster, lönsamhet, efterfrågan 
samt priser på insatsmedel.  

KVARTAL 2 2024

SAMMANFATTNING

POSITIVT
INDEX

http://www.lrf.se/fordjupning/gront-naringslivsindex
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ANIMALIER
100,7

VÄXTODLING

89,7
TRÄDGÅRD

97,6
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GRÖNT NÄRINGSLIVSINDEX

ser en ljusning framåt. Grisföre­
tagarna ser positivt på konjunk­
turen, trots utbrottet av afrikansk 
svinpest hösten 2023 och allt vad 
det förde med sig. 

Trädgårdsindex är i stort sett 
oförändrat sedan föregående 
kvartal. Den kyliga starten på 
våren utgör ett visst orosmoment. 
Kylan påverkade prydnadsväxtod­
larna negativt då det var trögt att 
komma i gång med försäljningen 
av vårblommor. Kylan och blötan 

från hösten och vintern har 
också påverkat möjligheterna att 
komma ut på fälten för sådd och 
plantering.

2023 var ett svårt år för växtod­
larna, men index har stärkts de 
två första kvartalen 2024 och 
hamnar i denna mätning på 90. 
Odlarnas tidigare oro för att den 
sena sådden hösten 2023 skulle 
inverka negativt på höstgrödor­
nas övervintring har dämpats till 
följd av att man nu ser att höst­

grödorna överlag har övervintrat 
på ett bra sätt.  

Industrin har stärkts det senas­
te året. Livsmedelsindustrin 
ligger nu över de nivåer man 
låg på före Rysslands fullskaliga 
invasion av Ukraina. Livsmedels­
industrin ser således en vändning 
och hanterar de höga priserna på 
insatsvaror. 

POSITIV SYN PÅ KONJUNKTUREN för första gången sedan 2021.

FÖRÄDLING/TJÄNSTER
106,4

SKOGSBRUK
115,0

Återhämtningen  
fortsätter
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GRÖNT NÄRINGSLIVSINDEX PER BRANSCH

Branschen växtodling omfattar fältgrödor som spannmål, 
vallodling, proteingrödor, oljeväxter, potatis och sockerbetor.
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ÅR 2023 PRÄGLADES AV 
STORA UTMANINGAR för 
växtodlarna med dåliga 
skördar och höga priser på 
insatsvaror. Index för växtod-
ling tog ett rejält kliv redan 
kvartal 1 och har i kvartal 2 
stärkts ytterligare till index 
90. Det är främst bland 
odlare av ettåriga grödor 

Växtodling: Stabiliserad konjunktur bland växtodlarna 

LÄGRE PRISER PÅ INSATSVAROR och förhoppning om ett bättre skördeår drar upp index.

som index har ökat. I kvartal 
2 är de lika positiva som 
vallodlare. 
 
Förväntningarna på pro-
duktionen 2024 stärks 
under kvartal 2, samtidigt 
som man ser lättnader på 
kostnadssidan. Detta har 
lett till en mer positiv syn på 
lönsamheten. De faktiska 
kostnaderna för diesel och 
el har sjunkit sedan års
skiftet, samtidigt som priset 
på mineralgödsel har stabili-
serats på en låg nivå.

Synen på produktionsläget 
har förbättrats de två senas-

te kvartalen och ligger nu i 
nivå med kvartal 2 för åren 
2022 och 2023. Odlarnas 
tidigare oro för att den 
sena sådden hösten 2023 
skulle inverka negativt på 
höstgrödornas övervintring 
har dämpats till följd av att 
man nu ser att höstgrödorna 
överlag har övervintrat på 
ett bra sätt.  
 
Avsalupriserna på spann-
mål är förhållandevis låga 
i början av 2024, vilket 
resulterade i en relativt svag 
syn på priserna i kvartal 2. 
Mätningen för kvartal 2 ge-
nomfördes i april och fångar 

därmed inte in de stigande 
spannmålspriserna i början 
av maj.  
 
Räntorna fortsätter att 
påverka växtodlarna negativt 
genom att finansierings-
kostnaderna för exempelvis 
insatsvaror, mark och maski-
ner fortfarande är höga.  

89,7
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GRÖNT NÄRINGSLIVSINDEX PER BRANSCH

I trädgård ingår bär, frilandsgrönsaker, plantskoleväxter, 
prydnadsväxter, växthusgrönsaker och frukt.
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TRÄDGÅRD: Kall start på våren  
lämnar avtryck i index

TRÄDGÅRDSINDEX ÄR 
NÄRMAST OFÖRÄNDRAT i 
förhållande till föregående 
kvartals mätning. Överlag 
har de olika delbranscherna 
en avvaktande syn på kon-
junkturen inför kommande 
odlingssäsong. Bland fruk-
todlarna kan skönjas viss 

AVVAKTANDE indexutveckling.

optimism, dock från låga 
nivåer, efter en längre tid 
med prövande odlings- och 
marknadsförutsättningar. 

Kostnadsläget har förbätt-
rats även om trädgårds-
företagen alltjämt är den 
bransch i Grönt näringslivs-
index som har mest negativ 
syn på priset på insatsvaror. 
Trädgårdsföretagen har i 
flera avseenden en komplex 
inköpsstruktur som rör 
specialprodukter, utsäde och 
förpackningsmaterial som i 
stor utsträckning importeras 
från bland annat Neder-

länderna. Förutom längre 
transportvägar har en längre 
period med svag krona inne-
burit ett högre kostnadsläge 
i flera delbranscher. 

Den kyliga starten på våren 
utgör ett visst orosmoment 
och håller tillbaka index i 
början av kvartal 2. Kylan 
påverkade prydnadsväxt
odlarna negativt då det var 
trögt att komma i gång med 
försäljningen av vårblommor. 
Kylan och blötan från hösten 
och vintern påverkade 
möjligheterna att komma 
ut på fälten för sådd och 

plantering. Bristen på sol 
under vårvintern har också 
påverkat växthusgrönsaker-
na negativt och volymerna 
har varit mindre än normalt.

Bedömningen av försälj-
ningsutsikterna väger upp 
något. Förhoppningen är att 
hushållen får en mer stabil 
ekonomisk tillvaro och att 
konsumtionen av frukt och 
grönt ökar under denna 
säsong. Prisbilden förbätt-
ras också mot föregående 
mätperiod och sammantaget 
stärks synen på lönsam
heten.

97,6
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GRÖNT NÄRINGSLIVSINDEX PER BRANSCH

Animalieindex består av ägg, nöt,  
fjäderfä, mjölk, gris, får och lamm.
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ANIMALIER: Försiktigt positivt index

ANIMALIER FORTSÄTTER 
UPPÅT med sex enheter och 
hamnar på index 101. Det är 
första gången animalieindex 
hamnar över 100 sedan fjär-
de kvartalet 2020. Priserna 
på insatsvaror har gått ned 
och avräkningspriserna har 
gått upp, vilket påverkar  

LÄGRE KOSTNADER FÖR INSATSVAROR samt högre avräkningspriser ger index skjuts uppåt.

index i positiv riktning. 
Bedömningen av prisutveck-
lingen för de kommande 
månaderna ser mycket bättre 
ut än det gjorde för ett år se-
dan. Samhällsdebatten kring 
beredskap och hur viktiga 
livsmedelsproducenterna 
är för samhället kan också 
ha påverkat animalieprodu-
centerna i positiv riktning. 
Mätningen gjordes också i 
uppstarten av grillsäsongen, 
som är högsäsong för försälj-
ning av kött. 

Lönsamheten framåt 
bedöms som god, betydligt 

bättre än för ett år sedan. 
Det verkar som att företa-
garna ser en ljusning framåt. 

Trots utbrottet av den 
afrikanska svinpesten under 
hösten 2023 och den oro 
det innebar samt de investe-
ringar som kan krävas fram-
åt för höjd biosäkerhet för 
att undvika smittspridning, 
ser grisnäringen positivt 
på konjunkturen. Svenska 
konsumenter är beredda 
att betala mer för svenskt 
griskött eftersom de anser 
att djuromsorgen är bättre 
här, vilken syns i stabila 

avräkningspriser till grisnä-
ringen. För mjölkföretagen 
ser vi också positiva effekter 
av höjda avräkningspriser, 
samtidigt som de, liksom 
övriga animalieproducenter, 
hoppas på på sänkta räntor. 

Nötproducenter och fjäder-
fäproducenter är inte lika 
positivt inställda till kon-
junkturen som andra pro-
duktionsinriktningar, över tid 
ligger dock nötproduktionen 
på en relativt oförändrad 
nivå. 

100,7
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GRÖNT NÄRINGSLIVSINDEX PER BRANSCH

I indexet för förädling & tjänster ingår entreprenad (maskintjänster inom 
jord, skog och trädgård), livsmedelstillverkning/förädling samt häst. 
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FÖRÄDLING OCH TJÄNSTER: Fortsatt högt index

INDEX FÖR FÖRÄDLING 
OCH TJÄNSTER når den 
näst högsta nivån sedan 
mätningens början, index 
106. Index för kvartal 2 
tenderar att ha fallit något 
för såväl entreprenadföre-
tagen som för småskalig 
livsmedelsförädling, medan 

VISS FÖRSVAGNING inom entreprenad och förädling.

hästföretagens konjunktur-
bedömning är oförändrad. 

Entreprenadföretagen såg 
mer positivt på priserna på 
insatsvaror kvartal 1 men 
det föll tillbaka till tidigare 
nivåer vilken ledde till för-
svagat index kvartal 2. Det 
har sannolikt att göra med 
de snabbt fallande diesel-
priserna från januari, då 
reduktionsplikten för diesel 
sänktes kraftigt. 

De småskaliga livsmedels-
förädlarna fortsätter att vitt-
na om en stabil efterfrågan 

trots svagare köpkraft bland 
konsumenterna. Förädlarna 
upplever att lönsamheten 
och prisbilden på insatsva-
ror har försämrats jämfört 
med kvartal 1. Det beror 
troligen på stigande priser 
på transporter, förpackning-
ar och råvaror. Men även 
att likviditet och försäljning 
är låg under vinter och tidig 
vår bidrar till försvagningen. 
De kommande månaderna 
är därför en viktig tid för 
återhämtning bland livsmed-
elsförädlarna.

Hästföretagarna upplever 

en fortsatt dämpad konjunk-
tur under kvartal 2, trots 
att priserna på insatsvaror, 
främst foder, har sjunkit 
under 2023 fram till nu.  
Lönsamheten upplevs något 
bättre jämfört med ett år se-
dan, men det finns orosmoln 
avseende framtiden. Svag 
köpkraft hos hushållen men 
också den höjda spelskat-
ten, som kommer påverka 
hästnäringen i flera led. 
Spelskatten medför ett tapp 
på 200 miljoner kronor per 
år i prispengar till hästägare 
inom trav och galopp. 

106,4
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GRÖNT NÄRINGSLIVSINDEX PER BRANSCH

Skogsbruksindex avspeglar två grupper, stora 
skogsägare (500-1 500 hektar) respektive 
mindre skogsägare (100-499 hektar).
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SKOGSBRUK: Priserna fortsätter uppåt   

SKOGSBRUKSINDEX LIG-
GER STABILT på en hög 
nivå för både stora och 
små skogsägare. Virkespri-
serna fortsätter stiga och 
skogsägarna ser positivt på 
utvecklingen den kommande 
tiden. I ett längre perspektiv 
kan vi se att priserna på 

FORTSATT HÖGA PRISER ger starkt index.  

timmer har ökat med 52 
procent och för massaved 
med 80 procent de senaste 
tre åren. Priserna drivs upp-
åt av en stor brist på råvara 
till industrin, framför allt i 
södra Sverige är kampen 
om virket hård. Exporten 
har också ökat på grund 
av högre priser i Finland, 
Tyskland och Baltikum. Det 
är fortsatt skogsbrukarens 
marknad och det finns ingen 
prisnedgång i sikte. 

Många avser att gallra, men 
färre avser att slutavverka 
det kommande året. Det kan 

bero på flera faktorer. Många 
skogsägare har redan avver-
kat mycket, ofta på grund av 
angrepp från granbarkbor-
ren. Det kan också vara så 
att man avvaktar ännu högre 
priser framåt. Dessutom 
kan det regionalt vara svårt 
att hitta entreprenörer för 
avverkning. 

Ett visst orosmoment så 
här års skulle kunna vara 
granbarkborren, men det 
tycks inte slå igenom i index 
i april. Blir det en torr och 
varm sommar gynnar det 
granbarkborren. 

Det finns också en osäker-
het bland skogsägare över 
att man inte ska kunna 
bruka sin skog på grund 
av artskyddsförordningens 
bestämmelser. Artskydds-
frågan skulle på sikt kunna 
påverka index, men tycks 
inte göra det i nuläget. Men 
behovet av en artskydds-
utredning är stort, för att 
bringa klarhet i de frågeteck-
en som nu finns. 

115,0
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KONJUNKTURINSTITUTETS BARO-
METERINDIKATOR, som avser hela 
det svenska näringslivet inklusive 
hushållen, ökade till 95 i april 
2024, och är närmare sju enheter 
högre än för 12 månader sedan. 

Livsmedelsindustrin ökade näs­
tan 32 enheter jämfört med för 
12 månader sedan. Massa- och 
pappersindustrin ökade med 
drygt 26 enheter medan träva­
ruindustrin bara ökade med 8 en­
heter. Såväl massaindustrin som 
livsmedelsindustrin ligger nu 
över index 100 medan trävaruin­
dustrin har det svårare och når 
endast upp till index 96. 

Det råder alltjämt stor kon­
kurrens om virkesråvara. Såväl 
trävaruindustrin som massa- och 
pappersindustrin möter allt 
högre råvarupriser till följd av 
virkesbortfallet från Ryssland 
och Belarus vars export bojkottas 

INDUSTRIN: Litet tapp för livsmedels- 
industrin i april 

INDUSTRINS INDEX

KVARTAL 2 2024

INDUSTRIUTVECKLING

av västvärlden. Konkurrensen 
om råvaran runt Östersjön ökar 
ytterligare till följd av nya sågverk 
och massabruk i såväl Sverige 
som Finland. 

Massaindustrin ser stark efterfrå­
gan till goda priser och kan han­
tera de allt högre råvarupriserna 

medan marknadssituationen för 
trävaruindustrin är betydligt sva­
gare vad gäller efterfrågan och 
prisnivåer. 

Stora delar av Sveriges sågverks­
produktion hamnar i byggsek­
torn här hemma eller exporteras. 
Efter en period med höga räntor 
och ekonomisk osäkerhet tror 
man nu att byggkonjunkturen 
kan ha bottnat. Bland annat har 
företaget Moelven Byggmodul 
dragit tillbaka tidigare varsel som 
omfattade 50 personer.

Indexet för livsmedelsindustrin 
ligger nu på index 111, vilket är 
över de nivåer som var fallet före 
Rysslands fullskaliga invasion av 
Ukraina. Livsmedelsindustrin ser 
således en vändning och hanterar 
de höga priserna på insatsvaror.

Konjunkturen för de 
industrier som förädlar 
det gröna näringslivets 
råvaror speglas via 
Konjunkturinstitutets 
olika index.

Konjunkturen i industrin
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Sommarsäsongen är en viktig del 
av omsättningen för företagen 
inom lokal livsmedelsförädling 
där måltidsturismen spelar en 
betydelsefull roll för att nå en 
köpstark målgrupp. Förutsätt­
ningarna och synen på konjunk­
turen skiljer sig dock åt mellan 
produktionsinriktningarna. Bara 
inom kategorin dryck spänner 
situationen från ett relativt 
ansträngt läge för mikrobrygge­
rierna till ett mer positivt läge för 
vinproducenterna.

Den totala marknaden för vin är 
stor i Sverige. Trots att det är en 
nischprodukt är efterfrågan på 
svenskt vin betydligt större än 
tillgången. Säsongens vinprov­
ningar var tidigt fullbokade hos 
många vintillverkare.

Idag finns det drygt 60 kommer­
siella vingårdar i Sverige och det 

Skild syn på konjunkturen  
inför den viktiga sommartiden

KVARTALETS FÖRDJUPNING

Rapporten om Grönt närings-
livsindex kan laddas ned på: 
www.lrf.se/las-mer/gront- 
naringslivsindex 

Must- och ciderproducenterna 
upplever både ljuspunkter och 
utmaningar. Intresset för must 
och cider ökar från konsument, 
svensk hantverkscider har både 
serverats på nobelfesten och 
utmärkt sig internationellt. En 
äppelodling är dessutom en 
vacker upplevelse och företagen 
är duktiga på att locka besökare. 
Men även must- och cidertillver­
karna känner av ett ökat kost­
nadsläge på produktionssidan.

Nyligen lanserade White Guide 
en rikstäckande Mat- och 
Dryckeskalender med målsätt­
ning att skapa en mötesplats 
mellan producent och konsu­
ment, och sätta småskaliga 
livsmedelsproducenter på 
Sveriges gastronomiska karta. 

startas nya varje år. Vinproduk­
tion är en bransch som lockar  
till sig erfarna företagare med 
kapital. Det krävs stora investe­
ringar i etableringsfasen och det 
tar minst 5 år för en nyetablering 
att ge goda skördar. Man bygger 
företaget för generationer framåt 
men vinbranschen i Sverige är 
inte så ny som man kan tro, det 
finns redan ett flertal gårdar som 
varit aktiva så länge att genera­
tionsväxling pågår.

För de mindre bryggerierna är 
det däremot tuffare just nu. 
Ölmarknaden för små bryggerier 
är begränsad och konkurrensen 
är hård. Kraftigt ökade kostnader 
för råvaror och förpackningar i 
kombination med ökad alkohol­
skatt de senaste åren bidrar också 
till att många mindre bryggerier 
ser negativt på konjunkturen i 
dagsläget.

KVARTAL 2 2024

FÖRDJUPNING

DRYCKES- 
PRODUCENTER

http://www.lrf.se/fordjupning/gront-naringslivsindex
https://www.lrf.se/fordjupning/gront-naringslivsindex/
https://www.lrf.se/fordjupning/gront-naringslivsindex/
https://www.lrf.se/fordjupning/gront-naringslivsindex/
https://www.lrf.se/fordjupning/gront-naringslivsindex/
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URVALSPRINCIPER. Ett slump-
mässigt urval har gjorts för 
respektive bransch utifrån totalt 
antal företag inom varje bransch:

 Växtodling: 16 600

 Trädgård: 1 960

 Animalier: 19 900

 Skogsbruk: 312 000

 Förädling & tjänster:       
    50 000

Växtodling: Urval från SCB. Före-
tagare med 1 800 standardtim-
mar eller mer inom sin verksam-
hetsgren, med undantag för vall 
till försäljning, där företagare 
med 500 timmar eller mer är in-
kluderade. Totalt 900 företagare  
i rekryteringsurvalet.

Trädgård: Samtliga medlemmar 
(453) i LRF Trädgård ingår i ur
valet till rekryteringen.

Animalier: Företagare med 
1 800 eller fler timmar med två 
undantag: gris 1 000 timmar el-
ler mer och för kycklingar samt-
liga enheter som är registrerade 
hos Jordbruksverket. Totalt 810 
företagare i rekryteringsurvalet.

TEKNISK RAPPORT

Verksamhet Antal 
i panelen

Antal svar
kvartal 2 -24

Svarsfrekvens

Växtodling 188 103 53%

Trädgård 133 81 68%

Animalier 210 101 46%

Skogsbruk 179 117 74%

Förädling & tjänster 224 100 42%

Totalt 934 502 55%

Skogsbruk: Urvalet till skog 
kommer från Lantbruksfakta och 
är indelat i två grupper: Stora 
(500-1 500 hektar, 500 företaga-
re) respektive mindre skogsägare 
(100-499 hektar, 500 företagare).

Förädling och tjänster: Urvalen 
kommer från flera olika källor be-
roende på produktionsinriktning:
För Livmedelstillverkning/livs-
medelsförädling har Eldrimners 
katalog över svenskt mathant-
verk använts (1 587 företagare). 
För häst har urvalen hämtats 
från Lantbruksfakta samt LRFs 
medlemsregister (400 företaga-
re). För entreprenadföretagen är 
urvalen tagna från medlemmar i 
Skogsentreprenörerna, Maskin-

ringen samt LRFs medlemsregis-
ter (600 företagare). 

Rekryteringsmålen för de fem 
undergrupperna har varit 200 
för varje bransch med undantag 
för trädgård där målet är 150 
då det utgör en stor andel av 
samtliga inom den verksamhets-
grenen.

I den senaste mätningen, kvartal 
2 2024, genomfördes undersök-
ningen under vecka 14 till 18. 
Datainsamlingen skedde som 
en webbenkät med inbjudan i ett 
mail till panelmedlemmarna med 
tre påminnelser via mail till de 
som inte svarat och avslutnings-
vis påminnelse via telefon.

SÅ GÖRS GRÖNT NÄRINGSLIVSINDEX: 
Urvalsprinciper, frågor till respondenter 
och viktning av branscher i totalindex.

PANELEN. Grönt näringslivsindex bygger på intervjuer med aktiva näringsidkare i olika 
branscher. Tabellen visar fördelningen i bruttogrupper och antal svarande per delbransch.
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VIKTNING AV MATERIALET. För 
att få ett rättvisande index för 
hela näringen viktas de fem 
branscherna på omsättning. 
Viktningen görs också på varje 
produktionsinriktning. Grunden 
till all viktning är omsättning 
enligt nuvarande viktfördelning 
per bransch.

FRÅGA SVARSALTERNATIV

Hur utvecklar sig produktionen…
jämfört med väntat?

Mycket sämre/Sämre/Oförändrat/
Bättre/Mycket bättre

Hur upplever du efterfrågan på dina 
produkter idag?

Mycket dålig/Dålig/ Normal/ 
Bra/Mycket bra

Hur bedömer du prisutveckling 
på det du säljer de senaste...? 

Kraftigt sjunkande/Sjunkande/
Oförändrad/Stigande/Kraftigt stigande

Hur bedömer du lönsamheten för din 
verksamhet jämfört med tidigare? 

Mycket sämre/Sämre/Oförändrat/
Bättre/Mycket bättre

Hur bedömer du lönsamheten för 
din... verksamhet i framöver?  

Mycket dålig/Dålig/God/Mycket god

Hur bedömer du prisbilden på 
insatsvaror i dagsläget?

Kraftigt sjunkande/Sjunkande/
Oförändrad/Stigande/Kraftigt stigande

Har du planer på att förändra omfatt-
ningen av din verksamhet?

Nej/Ja, utöka/Ja, minska

FRÅGESTÄLLNINGAR. De index-
grundande frågorna till panelen 
(tabellen ovan till vänster) be-
handlar följande fem områden:

 Produktionsutveckling 
 Efterfrågan
 Försäljningspriser
 Historisk och framtida 

    lönsamhet
 Priser på insatsvaror

TEKNISK RAPPORT

BRANSCH VIKT %

Växtodling 17 %

Trädgård 9 %

Animalier 35 %

Skogsbruk 24 %

Förädling & tjänster 15 %

VIKTNING. Delbranschernas vikt i total
index baseras på omsättning och ser för 
närvarande ut enligt ovan.

Till detta kommer en fråga avse-
ende framtida expansionsplaner 
som ligger utanför indexet.
  Frågeställningarna är unika 
och formulerade för att vara rele-
vanta för respektive produktions-
inriktning över alla säsonger.  
I tabellen ovan återfinns frågorna 
i principiell form. Tiden är specifi-
cerad i alla frågeställningar.

FRÅGORNA. Tabellen visar exempel på de frågor som ställts till panelen. Frågeställ-
ningarna är unika och formulerade att vara relevanta efter respektive produktions-
inriktning: Hur utvecklar sig produktionen jämfört med tidigare? Hur bedömer du 
lönsamheten för din verksamhet i framöver? (Tid specificerad beroende på produk-
tionsinriktning.) 
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APPENDIX

Kvartal LRF index Växtodling Trädgård Animalier Skogsbruk Förädling & 
tjänster

2, 2024 102,9 89,7 97,6 100,7 115,0 106,4

1, 2024 99,9 84,4 98,2 94,5 114,0 108,0

4, 2023 89,8 60,7 86,7 82,2 115,1 101,4

3, 2023 92,0 65,5 95,0 83,1 114,0 105,2

2, 2023 93,2 78,8 87,7 86,8 109,1 101,8

1, 2023 92,8 81,9 81,5 91,2 104,4 96,7

4, 2022 94,8 101,8 90,0 80,9 111,7 94,8

3, 2022 96,6 103,6 86,6 84,0 113,2 96,9

2, 2022 88,9 87,5 91,8 66,5 115,0 98,8

1, 2022 88,3 82,7 89,8 74,4 106,4 94,5

4, 2021 91,2 83,8 94,2 76,0 114,3 96,2

3, 2021 100,6 90,4 104,7 90,7 118,9 103,2

2, 2021 103,6 94,3 114,4 97,4 116,6 102,0

1, 2021 101,3 98,9 112,1 94,8 108,0 102,8

4, 2020 102,6 101,5 117,1 102,0 98,5 104,4

3, 2020 99,4 98,2 114,1 100,0 97,9 94,8

APPENDIX: Tidsserie för grönt näringlivsindex.
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